1

2025 年 4 月 21 日

タイの販売子会社の保有株式を譲渡

日本酸素ホールディングス株式会社（代表取締役社長 ＣＥＯ：濱田敏彦）は、東南アジア事業子会

社である Taiyo Gases Co., Ltd.（本社：タイ王国 バンコク、以下「Taiyo Gases」）の保有全株式を譲

渡することにつき、株式会社巴商会及びそのグループ会社（以下「巴商会グループ」）と株式売買契約書を締

結し、譲渡を完了しましたのでお知らせいたします。

記

1． 譲渡の背景及び目的

Taiyo Gases は、タイ市場における液化石油ガス(LPG)を含めた製品ラインナップの拡充と、タイの別子会

社である Nippon Sanso (Thailand) Co., Ltd.が行う酸素、窒素等のセパレートガス事業との相乗効

果による成長を期し 2016 年に子会社化しました。その後、当社のタイ事業を担う子会社のひとつとして事

業拡大に努めてまいりましたが、この度、当社としてアジア事業全体のポートフォリオ見直しを検討した結果、

Taiyo Gases 事業を巴商会グループに譲渡することで合意に至りました。

2． 譲渡した株式の概要

日本酸素ホールディングス株式会社保有株式 5％

Nippon Sanso Holdings Singapore Pte. Ltd.保有株式 29％

Siam Nippon Sanso Co., Ltd.保有株式 34％

合計 日本酸素ホールディングスグループ保有全 68%分

３．株式譲渡実行日

2025 年 3 月 31 日

４．Taiyo Gases の会社概要（2025 年 3 月 31 日現在）

名称 Taiyo Gases Co., Ltd.

所在地 17th FL. Serm-Mit Tower, 159 Sukhumvit 21 Rd., (Asoke), North

Klongtoey, Wattana, Bangkok 10110 Thailand

代表者の

役職・氏名

President CEO 轟 孝行

事業内容 液化石油ガス（LPG）、酸素・窒素等のセパレートガス等の販売

大株主及び

持株比率

日本酸素ホールディングスグループ 68%、その他少数株主 3 名

2

５．譲受先の会社概要

名称 株式会社巴商会及び Thai-Japan Gas Co., Ltd.

所在地 株式会社巴商会

東京都大田区蒲田本町 1-2-5 ネクストサイト蒲田ビル

Thai-Japan Gas Co., Ltd.

1/1 Rojana Industrial Park. Moo5 Kharn Harm, U-thai, Ayutthaya

13210 Thailand

代表者の

役職・氏名

株式会社巴商会

代表取締役社長 西村長之

Thai-Japan Gas Co., Ltd.

President 柿下孝雄

事業内容 株式会社巴商会

高圧ガス、液化石油ガス、化学品、食品、米穀類及び機械器具、医療用具等の

製造販売

Thai-Japan Gas Co., Ltd.

高圧ガス、液化石油ガス、滅菌ガス等の製造販売

大株主及び

持株比率

―

以 上

日本酸素ホールディングスグループは、日本、米国、欧州、アジア・オセアニアの 4 つの地域で 30 超の国と地域をカバーする世界第 4 位の産業ガ

ス、電子ガス、医療用ガスのサプライヤーです。また、サーモス事業では、世界 120 カ国以上に THERMOS ブランド製品を供給しています。1910

年に日本酸素合資会社として設立されて以来、当社グループは、革新的なガスソリューションを通じて社会的価値を創造し、産業の生産性を高

め、人々の豊かで健康な暮らしとより持続可能な未来に貢献することを使命としています。19,000 名以上の従業員を擁する私たちは、"The

Gas Professionals "として、“進取と共創。ガスで未来を拓く。”という同じ目標を掲げています。

お問い合わせ先

広報部

03-5788-8513